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ROSKILDE FLYVEKLUB 

Lufthavnsvej 30, ROSKILDE LUFTHAVN, 4000 ROSKILDE 
www.roskildeflyveklub.dk 

 

Ordinær generalforsamling i Roskilde Flyveklub den 24. marts 2022 kl 19.45 
 
Dagsorden: 
Dagsorden i henhold til vedtægterne: 

1. Valg af dirigent. 
2. Aflæggelse af årsberetning. 
3. Fremlæggelse af regnskab og meddelelse af decharge. 
4. Budget samt fastsættelse af kontingent. 
5. Behandling af indkomne forslag:  

Ingen indkomne forslag 
 

6. Valg til bestyrelsen samt af revision: 

 
 

7. Evt. 
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Årsberetning 2021 for Roskilde Flyveklub  

Coronavirussen 

Også i 2021 havde Covid-19 stor indflydelse på klubbens liv. Udsatte generalforsamlinger, aflysning af 

klubaftner, manglende socialt samvær, restriktioner i lufthavnen m.m. Heldigvis åbnede samfundet i løbet af 

sommeren mere og mere op, så vi igen kunne have et nogenlunde normalt klubliv. 

Generalforsamlinger 

Årets generalforsamling blev udsat til den 10. juni 2021 og uden den sædvanlige spisning pga. Covid-19. Ved 

generalforsamlingen blev følgende genvalgt: 

Bestyrelsen: 

Jakob B. Jakobsen, Sten Vesterli, Nick S. Nielsen, Søren Scherfig, (suppleant), Jette Kristensen, (suppleant)  

Revisorer Jørgen Erik Smidt. Intern revisor revisorsuppleant rex Andersen. Ekstern revisor Beierholm, Roskilde. 

Bestyrelsen bestod dermed af: 

Formand  Per Faldborg Olesen 

Næstformand  Søren Krogh-Nielsen 

Kasserer  Jakob B. Jakobsen 

Sekretær   Carsten Jensen  

Bestyrelsesmedlem Nick Schou Nielsen 

Bestyrelsesmedlem Sten Vesterli  

1. suppleant  Søren Scherfig 

2. suppleant  Jette Kristensen 

Økonomi 

Som det vil fremgå af klubbens regnskab (når det bliver fremlagt på ekstraordinær GF), så har RFK fortsat en 

sund økonomi på driften af klubben med et pænt overskud, som bl.a. skyldes en stor medlemstilgang og mindre 

udgifter end budgetteret. Som det også vil fremgå af klubbens regnskab, så er der et stort underskud på 

klubbens 3 fly, herom senere i beretningen. 

Tidligt på året søgte bestyrelsen gennem en fond 100.000.- til klubben. Vi fik ikke de 100.000.-, men 40.000.-, 

som vi selvfølgelig er meget glade for. 

Der er per d.d. 520 medlemmer i klubben. 

Klubbens bygninger 

Klubhus – flysimulatoren blev opgraderet til nyeste version og det er nu muligt at booke tid på den via 

MywebLog. Der blev også købt en ny stor skærm til erstatning for de 3 mindre skærme. Ellers er det kun mindre 

ting der er gjort ved klubhuset, som alt i alt ser ud til at fungere tilfredsstillende. 
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Hangar 

Da det lykkedes nogle fugle at komme ind i hangaren ved at fjerne noget materiale øverst på taget blev der 

indhentet et tilbud på yderligere tætning, som blev udført sidst på sommeren. Hangaren har haft 6 fly hele året. 

Klubbens fly 

D-EKIN som blev købt som erstatning for OY-BLB, blev efter totalt motor overhold og nulstillet propel i Vandrup, 

omregistreret til OY-RFK, hvilket desværre viste sig at blive noget dyrere end forventet samt flere efterfølgende 

uforudsete reparationer. OY-TFK fik installeret en G5 samt G430 fra OY-BLB. Også OY-TFK havde i løbet af året 

større udgifter en forventet. med bl.a. skift af alle slanger i motorrum og vinger, nulstilling af propel, ny 

generator og 500 timers eftersyn på magneter.  

 OY-BLZ påkørte en lygtepæl den 25. juli og beskadigede venstre vinge så meget at det blev nødvendigt at 

udskifte den, hvilket gjorde at den siden påkørslen har været grounded og dermed gjort at vi har manglet 

indtægter fra dette fly. Flyet er igen blevet klarmeldt den 4. marts 2022. Dette har alt i alt betydet et betydeligt 

underskud på klubbens 3 fly. Bestyrelsen besluttede derfor at udsætte alle instrument opgraderinger indtil vi ser 

en mere positiv økonomi for de 3 fly. Pga. de øgede brændstofspriser blev tacho prisen hævet med 100.- for alle 

3 fly. 

Der blev installeret Carbon monoxid detektor i klubbens 3 fly.   

Klubbens nye fly bookings system MywebLog fungerede godt og det blev muligt at betale online, hvilket sker i 

ca. 85% af alle bookinger. 

RFK Hjemmeside, PR og marketing 

En af de sidste mål som klubbens bestyrelse mangler at få færdiggjort er en strategi for klubbens marketing og 

PR samt en ny hjemmeside. I slutningen af 2021 afholdte bestyrelsen et miniseminar, hvor opbygningen og 

noget af indholdet blev besluttet. Herefter blev der afholdt et online møde med en leverandør, som i øjeblikket 

ligger sidst hånd på den nye hjemmeside, som forventes at komme online 1. april 2022. 

En ny hjemmeside vil, udover et mere moderne udseende, betyde flere nye tekniske muligheder, såsom en blok, 

tilpasning til tablets, smart phones etc., og forhåbentlig tiltrække nye (yngre) medlemmer. Med den nye 

hjemmeside satses på at oplyse mere om vores spændende miljø. 

Flyveskolen 

Da det igen blev muligt at genoptage teoriundervisningen, startede et nyt PPL hold op i vores flyveskole den 26. 

maj. 

Skolen kom også i dialog med Billund Motorflyveklub om et ikke kommercielt samarbejde om bl.a. 

teoriuddannelsen til BIR (Basic Instrument Rating). I 2021 kom der noget konkret ud af samarbejdet, men vi 

håber på sigt at det kan føre til et samarbejde, som vil gøre arbejdet med manualer, teori til BIR m.m. lettere 

overfor bl.a. TS. 

Som det sikkert er bekendt, så er flyveskolen i begyndelsen af 2022 midlertidigt blevet nedgraderet fra en ATO-

skole til en DTO-skole. Baggrunden for nedgraderingen er krav fra TS om en opdatering af skolens manualer, 
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som der ikke har været ressourcer til at få ført ajour for at forblive en ATO. Dette forventes at kunne ske i løbet 

af 2022, således at skolen igen bliver en ATO-skole. 

Som det også er blevet oplyst, så har den nuværende skolechef, Nick Schou-Nielsen ønsket at fratræde jobbet 

som skolechef. Som ny skolechef er indtrådt Rene Jacobsen. 

Klubture 

Der blev desværre heller ikke nogen klubture i 2021 pga. Covid-19, men jeg er sikker på at mange af klubbens 

medlemmer alligevel fik nogle gode ture i løbet af året.  

Klubaftner / arrangementer 

Der blev kun afholdt 2 klubaftner før sommeren pga. Covid-19 begrænsninger, men efter sommerferien fra 

oktober var vi tilbage igen med klubaftner hver torsdag. Julefrokosten blev dog droppet og erstattet med en 

sommerfest i den weekend hvor Roskilde Airshow skulle have fundet sted. Det blev en stor succes med lidt over 

100 deltagere.   

Som noget nyt blev der før hver klubaften tilbudt fællesspisning for kun 50.- pr. person (minimum 6 personer). 

Det har der vist sig at være stor interesse for, således at der har været mellem 6-12 medlemmer før hvert 

foredrag. 

Antallet af udsendte nyhedsbreve blev i alt 15.  

Roskilde Airshow 

Roskilde Airshow blev aflyst pga. de Covid-19 begrænsninger der blev indført, hvilket betød at der, såfremt der 

havde været et overskud, ikke var nogen indtægt til klubben herfra. 

 

Til sidst en meget stor tak til bestyrelsen for et fantastisk samarbejde, som har gjort at vi er kommet i mål med 

de mange tiltag vi startede med tilbage i 2018.  

Også en stor tak til de medlemmer udenfor bestyrelsen som har givet en hånd med, bl.a. i diverse udvalg m.m., 

så vi kan fortsætte med at forbedre vores klub. Vi har alle mulighederne for at gøre det. Med over 500 

medlemmer, håber jeg at endnu flere medlemmer vil deltage aktivt i klubben, når vi har brug for det. 

Per Faldborg Olesen 

Formand 

Marts 2022 

 

 


